

**Echipamente industriale (cazane
eficiente energetic pentru
centrala termica autonoma (cu
lucrari de demontare-montare,
ajustari si reparatie curenta
aferenta lucrarilor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de demontare s montarea utilajului

Valoarea de deviz 1 668 106.25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Cazan in condensare - 1000 - 1250 kWt	шт.	2.00	529 233.34 0.00	1 058 466.68 0.00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			1 058 466.68
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1.20 %			12 701.60
		<i>Total</i>	100.00 +			1 071 168.28
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 071 168.28
		2. Demontarea				
2	RpIA53J	Demontarea cazanelor Ferroli PREXTHERM 1250	шт.	2.00	3 383.68 2 975.26	6 767.35 5 950.51
3	RpID23C	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse, cu diametrul 125 mm	шт.	2.00	32.29 32.29	64.58 64.58
4	RpIC20C	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 133x4 mm	m	12.00	170.07 78.99	2 040.82 947.93
5	RpIC20D1	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire	m	6.00	333.81 82.45	2 002.83 494.72

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 159x5.5 mm				
		<i>Прямые затраты</i>	lei			10 875.58
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24.00 %			1 789.86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4.00 %			82.19
		<i>Cheltuieli directe</i>	100.00 +			12 747.63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5.00 %			637.38
		<i>Total</i>	100.00 +			13 385.01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3.00 %			401.56
		<i>Total</i>	100.00 +			13 786.57
		Total Demontarea Inclusiv salariu				13 786.57 7 457.74
		3. Montarea utilajului				
6	RpIA02L	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, de 800-1200000 kcal/h	шт.	2.00	6 121.01 5 950.51	12 242.02 11 901.02
		<i>Прямые затраты</i>	lei			12 242.02
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24.00 %			2 856.24
		<i>Cheltuieli directe</i>	100.00 +			15 098.26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76.00 %			9 044.78
		<i>Total</i>	100.00 +			24 143.04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3.00 %			724.29
		<i>Total</i>	100.00 +			24 867.33
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				24 867.33 11 901.02
		4. Lucrari de montare				
7	RpIC10C	Montarea tevii, negre, asamblate prin sudare in coloane de distributie, la punctele si centralele termice, avind diametrul 133x4 mm	m	5.00	625.27 172.98	3 126.36 864.90
8	RpIC10D	Montarea tevii, negre, asamblate prin sudare in coloane de distributie, la punctele si centralele termice, avind	m	6.00	1 547.38 221.41	9 284.29 1 328.49

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 159x3,5 mm				
9	RpIC10E	Montarea tevii, negre, asamblate prin sudare in coloane de distributie, la punctele si centralele termice, avind diametrul 219x4,5 mm	m	9.00	2 078.68 297.53	18 708.10 2 677.73
10	RpIC07B	Montarea tevii, negre, avind diametrul 89x3,5 mm	m	36.00	350.20 129.74	12 607.23 4 670.46
11	ID05D	Vana din fonta cu flanse, avind diametrul nominal de 125 mm	шт.	2.00	5 130.61 74.96	10 261.22 149.92
12	ID05C	Vana din fonta cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm	шт.	12.00	2 551.67 57.66	30 620.07 691.92
13	ID05C	Filtru fonta cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm	шт.	4.00	2 443.83 57.66	9 775.33 230.64
14	IA20B	Supapa de siguranta reglabila 0-6 bar, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1 1/2"	шт.	5.00	1 508.00 24.22	7 540.01 121.09
15	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului 0 - 6 bar d.100 mm	шт.	13.00	1 702.52 91.10	22 132.81 1 184.33
16	TfD02A	Montarea pe conducta a termometrului 0 - 120 C d.60 mm	шт.	10.00	1 613.27 102.06	16 132.67 1 020.58
17	ID04A	Robinet de trecere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	шт.	8.00	82.63 8.65	661.01 69.19
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	шт.	8.00	19.51 5.77	156.10 46.13
19	IC30F	Racord olandez din fonta, avind diametrul de 1 1/2"	шт.	5.00	131.85 23.06	659.24 115.32
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	m	34.00	75.20 14.41	2 556.67 490.11
21	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg	200.00	33.11 12.11	6 621.72 2 421.72
22	VA02F1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de inox 1 mm grosime,	m2	25.60	1 468.20 147.03	37 585.82 3 764.04

1	2	3	4	5	6	7
		avind d. 350 mm				
23	VA13C	Piesa speciala, din tabla inox 1 mm grosime, d. 350 mm	m2	12.40	2 216.31 427.85	27 482.26 5 305.30
24	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	36.50	101.04 67.45	3 687.96 2 462.08
25	IE03E	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 108 x 8 ... 273 x 9 mm	m	36.00	41.80 9.80	1 504.88 352.88
		<i>Прямые затраты</i>	lei			221 103.75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24.00 %			6 712.04
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4.00 %			6 899.62
		<i>Cheltuieli directe</i>	100.00 +			234 715.41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5.00 %			11 735.77
		<i>Total</i>	100.00 +			246 451.18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3.00 %			7 393.53
		<i>Total</i>	100.00 +			253 844.71
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				253 844.71 27 966.83
		5. Punerea in functiune, reglarea si incercari de regim				
26	07-08-003-01	Cazan de apa calda cu functionare pe combustibil gazos sau lichid, debit de caldura, pana la 2,5 Gcal/h	шт.	2.00	10 551.78 10 551.78	21 103.56 21 103.56
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1.20 %			253.24
		<i>Итого с лимитированными затратами</i>	lei			0.00 21 356.80 21 103.56
		<i>Прямые затраты</i>	lei			21 356.80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24.00 %			5 064.85
		<i>Total</i>	100.00 +			26 421.65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Punerea in functiune, reglarea si incercari de regim Inclusiv salariu				26 421.65 21 103.56

		Прямые затраты	lei	1 390 088.54	
		TVA	20.00 %	278 017.71	
		Total deviz:			1 668 106.25
		Inclusiv salariu			68 429.15

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)